
                    
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025 

 
ATO N° 033-CCCCFO-BM-2025 

 
O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso 

Público para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-2025, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria nº 050/GCG/2024-CG, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 18.120, datado de 08 de junho de 2024, alterada e aditada 
pela Portaria nº 056/GCG/2025-CG, de 09 de maio de 2025, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 18.345, de 10 de maio de 2025, e escudado no que pontifica 
o Edital nº 001/2024 CFO BM-2025, RESOLVE:  
 

1. TORNAR PÚBLICO que a solução dos recursos que versam sobre 

a etapa do Exame Psicológico, descrita no capítulo XI, subitem 11.5 do Edital Nº 

001/2024 CFO BM-2025, os quais foram impetrados pelos candidatos listados 

abaixo, serão encaminhados ao endereço eletrônico (e-mail) cadastrados dos 

candidatos, para conhecimento, obedecendo o prescrito nos itens 11.5.5 e 

11.5.7 do Edital nº 001/2024 CFO BM-2025. 

 

CANDIDATO DA AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD. NOME INSCRIÇÃO BM 

1. LUIZ HENRIQUE MIRANDA ALMEIDA DE ARAUJO 2501057 

 

CANDIDATO DA AMPLA CONCORRÊNCIA E VAGAS RESERVADAS À POPULAÇÃO 

NEGRA, CONFORME SUBITEM 7.1 DO EDITAL 

ORD. NOME INSCRIÇÃO BM 

1. HIAGO COSTA DE MIRANDA 2500864 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na 

INTERNET através do endereço eletrônico www.bombeiros.pb.gov.br.  

 
João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica. 

 
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOEM  

Coordenador-Geral da Comissão do CFO BM-2025 

C
B

M
O

F
N

20
25

09
34

4A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
09/07/2025 - 12:58hs.
Documento Nº: 8169302.66907732-6506 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8169302.66907732-6506


